

ที่ 1160/57

14 พฤศจิกายน 2560

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานประจำไตรมาสที่ 3/2560 และงวด 9 เดือนแรกของปี 2560

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัทฯ ขอชี้แจงผลการดำเนินงานประจำไตรมาสที่ 3/2560 และงวด 9 เดือนแรกของปี 2560 โดยมีการเปลี่ยนแปลงตามที่ปรากฏในคำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ (MD&A) โดยบริษัทฯ และบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิในไตรมาสที่ 3/2560 และงวด 9 เดือนแรกของปี 2560 รวมทั้งสิ้น 249.59 ล้านบาทและ 551.21 ล้านบาท คิดเป็นกำไรสุทธิหุ้นละ 0.48 และ 1.05 บาท เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนมีกำไรสุทธิเพิ่มขึ้น 175.36 ล้านบาท และ 292.49 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 236.24 และ 113.05 เนื่องจาก

(1) บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิในไตรมาสที่ 3/2560 รวมทั้งสิ้น 249.59 ล้านบาทคิดเป็นกำไรสุทธิหุ้นละ 0.48 บาทเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 175.36 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นหุ้นละ 0.34 บาทคิดเป็นร้อยละ 236.24 เนื่องจาก

(1.1) มีกำไรสุทธิจากธุรกิจถ่านหินซึ่งคำนวณตามสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯ 208.21 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 83.42 ของกำไรสุทธิรวมเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 177.93 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 587.62 เนื่องจากปริมาณและราคาขายถ่านหินโดยเฉลี่ยเพิ่มขึ้นร้อยละ 27.74 และ 26.47

(1.2) มีกำไรสุทธิจากธุรกิจเอทานอลซึ่งคำนวณตามสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯ 29.06 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 11.64 ของกำไรสุทธิรวมเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 9.40 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 47.81 เนื่องจากปริมาณและราคาขายเอทานอลโดยเฉลี่ยเพิ่มขึ้นร้อยละ 3.86 และ 12.82

(1.3) มีส่วนแบ่งกำไรจากบริษัทร่วมและรายได้อื่น 12.32 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 4.94 ของกำไรสุทธิรวมลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 11.97 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 49.28 เนื่องจากมีกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศและดอกเบี้ยรับลดลง

(2) บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิในช่วง 9 เดือนแรกของปี 2560 รวมทั้งสิ้น 551.21 ล้านบาทคิดเป็นหุ้นละ 1.05 บาทเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 292.49 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นหุ้นละ 0.56 บาทคิดเป็นร้อยละ 113.05 เนื่องจาก

(2.1) มีกำไรสุทธิจากธุรกิจถ่านหินซึ่งคำนวณตามสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯ 413.93 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 75.09 ของกำไรสุทธิรวมเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 322.50 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 352.73 เนื่องจากปริมาณและราคาขายถ่านหินโดยเฉลี่ยเพิ่มขึ้นร้อยละ 1.92 และ 30.24

(2.2) มีกำไรสุทธิจากธุรกิจเอทานอลซึ่งคำนวณตามสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯ 85.42 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 15.50 ของกำไรสุทธิรวมเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 1.72 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 2.05 เนื่องจากปริมาณและราคาขายเอทานอลโดยเฉลี่ยเพิ่มขึ้นร้อยละ 3.49 และ 12.10

(2.3) มีส่วนแบ่งกำไรจากบริษัทร่วมและรายได้อื่น 51.86 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 9.41 ของกำไรสุทธิรวมลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 31.73 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 37.96 เนื่องจากมีกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศและดอกเบี้ยรับลดลง

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

ในนามบริษัท ลานนารีซอร์สเซส จำกัด (มหาชน)

(นางเพชรรัตน์ ฉายานนท์)

ผู้อำนวยการสายงานบัญชีการเงิน